
 

 

Základní škola Lipůvka, příspěvková organizace 

Lipůvka 283, 679 22 Lipůvka 

tel./fax: +420 516 431 537, e-mail: reditelka@zslipuvka.cz, IČO 62073184 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 
ZA ROK 2023/2024 

 
 
Zpracována dle § 10 odst. 3 školského zákona č. 561/2004 Sb., v platném znění 
a podle § 7 vyhlášky č. 15/2005 Sb., kterou se stanoví náležitosti dlouhodobých záměrů, 
výročních zpráv a vlastního hodnocení školy v platném znění. 

 
 

Zpracovala: 
Mgr. Marcela Antonovičová, 
ředitelka školy 
 
    



- 2 - 
 

Obsah 
1 ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ŠKOLE ......................................................................................................................... - 3 - 

2 CHARAKTERISTIKA ŠKOLY ........................................................................................................................... - 6 - 

NÁKUP DROBNÉHO DLOUHODOBÉHO HMOTNÉHO A NEHMOTNÉHO MAJETKU Z PROSTŘEDKŮ ZŘIZOVATELE (ROZPIS CENOVĚ 

NÁROČNĚJŠÍHO MAJETKU) ........................................................................................................................................... - 7 - 
V LETOŠNÍM ŠKOLNÍM ROCE BYLY PROVEDENY NÁSLEDUJÍCÍ OPRAVY (PŘÍKLADY CENOVĚ NÁROČNĚJŠÍCH OPRAV A UDRŽOVÁNÍ): ....... - 8 - 

3 PŘEHLED OBORŮ VZDĚLÁNÍ, KTERÉ ŠKOLA VYUČUJE V SOULADU SE ZÁPISEM VE ŠKOLSKÉM REJSTŘÍKU .. - 8 - 

ZVOLENÝ VZDĚLÁVACÍ PROGRAM .................................................................................................................................. - 8 - 

4 RÁMCOVÝ POPIS PERSONÁLNÍHO ZABEZPEČENÍ ČINNOSTI ŠKOLY ........................................................... - 11 - 

VEDENÍ ŠKOLY ......................................................................................................................................................... - 11 - 
PŘEHLED PRACOVNÍKŮ ŠKOLY K 30. 6. 2024 ................................................................................................................ - 11 - 
PEDAGOGIČTÍ PRACOVNÍCI PODLE VĚKOVÉ SKLADBY K 30. 6. 2024 ................................................................................... - 11 - 
ÚDAJE O NEPEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍCÍCH K 30. 6. 2024 ............................................................................................ - 11 - 

5 ÚDAJE O ZÁPISU K POVINNÉ ŠKOLNÍ DOCHÁZCE A PŘIJÍMACÍM ŘÍZENÍ NA STŘEDNÍ ŠKOLY .................... - 12 - 

ZÁPIS DO 1. ROČNÍKU ............................................................................................................................................... - 12 - 
PŘIJÍMACÍ ŘÍZENÍ NA STŘEDNÍ ŠKOLY ............................................................................................................................ - 12 - 

6 VÝSLEDKY VÝCHOVY A VZDĚLÁVÁNÍ ŽÁKŮ ............................................................................................... - 13 - 

PŘEHLED O PROSPĚCHU - I. STUPEŇ ZŠ ........................................................................................................................ - 13 - 
PŘEHLED O PROSPĚCHU - II. STUPEŇ ZŠ ....................................................................................................................... - 13 - 
PŘEHLED O CHOVÁNÍ ................................................................................................................................................ - 14 - 
ÚDAJE O ZAMEŠKANÝCH HODINÁCH Z CELÉHO ŠKOLNÍHO ROKU ......................................................................................... - 14 - 

7 PREVENCE SOCIÁLNĚ PATOLOGICKÝCH JEVŮ A ZAJIŠTĚNÍ PODPORY ŽÁKŮ SE SPECIÁLNÍMI VZDĚLÁVACÍMI 
POTŘEBAMI ............................................................................................................................................. - 14 - 

OBLAST PREVENCE SOCIÁLNĚ PATOLOGICKÝCH JEVŮ ........................................................................................................ - 14 - 
PROGRAMY PREVENCE 2023/24: .............................................................................................................................. - 15 - 

8 ÚDAJE O DALŠÍM VZDĚLÁVÁNÍ PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ (DVPP) .................................................. - 16 - 

9 ÚDAJE O AKTIVITÁCH A PREZENTACI ŠKOLY NA VEŘEJNOSTI ................................................................... - 18 - 

VÝSLEDKY V SOUTĚŽÍCH ............................................................................................................................................ - 18 - 
JINÉ VÝZNAMNÉ VÝCHOVNĚ VZDĚLÁVACÍ AKTIVITY ŠKOLY ................................................................................................. - 22 - 
PŘEHLED ZÁJMOVÉ ČINNOSTI ..................................................................................................................................... - 28 - 
ŠKOLNÍ DRUŽINA ..................................................................................................................................................... - 29 - 

10 ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH INSPEKČNÍ ČINNOSTI PROVEDENÉ ČŠI ................................................................... - 34 - 

STÁTNÍ KONTROLA ................................................................................................................................................... - 34 - 
VEŘEJNOSPRÁVNÍ KONTROLY ..................................................................................................................................... - 34 - 

11 ZÁKLADNÍ ÚDAJE O HOSPODAŘENÍ .......................................................................................................... - 35 - 

NÁKLADY A VÝNOSY 2023 ........................................................................................................................................ - 35 - 

 

 
 
 
 
 



- 3 - 
 

1 Základní údaje o škole 

 

Název školy, sídlo 
Základní škola Lipůvka, příspěvková 
organizace, Lipůvka 283, 679 22 Lipůvka 

Identifikátor právnické osoby 600 106 268 

Právní forma Příspěvková organizace 

Školská zařízení Školní družina, školní klub, školní jídelna 

Údaje o vedení Mgr. Marcela Antonovičová, ředitelka školy 

Adresa pro dálkový přístup - telefon 516 431 537 

Adresa pro dálkový přístup  e-mail reditelka@zslipuvka.cz 

www stránky www.zslipuvka.cz 

 

Zřizovatel školy, sídlo Obec Lipůvka, 679 22 Lipůvka 146 

Starosta obce Ing. Ivo Pospíšil 

Telefon 516 431 528 

e-mail obecniurad@lipuvka.eu  

www stránky www.lipuvka.eu 

 
Školská rada 
 
Zástupci zřizovatele školy: 
Jan Svánovský 
Libuše Janků 
 
 
Zástupci pedagogických pracovníků: 
Mgr. Martina Černá 
Mgr. Gabriela Simonová 
 
Zástupci zákonných zástupců žáků: 
Ing. Pavla Čermáková 
Jana Vrbková 
 



- 4 - 
 

Počet žáků v ZŠ Lipůvka ve šk. roce 2023/2024 
 

 Stav k 1. 9. 2023 
 

 Chlapci Dívky  Celkem Celkem v 

ročníku 

I.A 9 8 17 33 

I.B 10 6 16 

II. 14 17 31 31 

III. A 15 9 24 46 

III.B 10 12 22 
IV. 10 17 27 27 

V. 11 15 28 28 

     
Celkem I. 

stupeň 
81 84 165 165 

VI. 15 12 27 27 

VII.  9 9 18 18 
 

VIII. A 8 10 18 33 
VIII. B 7 8 15 

IX. 7 15 22 22 

     
Celkem II. 

stupeň 
46 44 100 100 

Celkem  127 128 265 265 

 
 
 

 

 

 
 
 
 
  
 



- 5 - 
 

 
 

Stav k 30. 6. 2024 
 
 

  Chlapci Dívky  Celkem Celkem v 

ročníku 

I.A 9 8 17 33 

I.B 10 6 16 

II. 14 18 32 32 

III. A 15 9 24 47 

III.B 11 12 23 
IV. 10 18 28 28 

V. 13 15 28 28 
     

Celkem I. 
stupeň 

82 86 168 168 

VI. 15 11 26 26 
VII.  8 9 17 17 

 
VIII. A 8 10 18 32 

VIII. B 6 8 14 

IX. 7 15 22 22 

     
Celkem II. 

stupeň 
44 53 97 97 

Celkem  126 139 265 265 
 
 
 
 

 
Přehled o počtu stravovaných ve školním roce 2023/2024 

Kategorie Počet obědů 

Žáci do 6 let (8. kategorie)       167 

Žáci 7 - 10 let (1. kategorie)  21 344 

Žáci 11 - 14 let (2. kategorie)  15 318 

Žáci 15 a více let (3. kategorie    3 190 

Zaměstnanci    4 830 



- 6 - 
 

Pracovníci na dohodu         27 

Celkem 44 876 

 
Ceny obědů od 1. 9. 2023 do 31. 8. 2024 

Žáci do 6 let (8. kategorie)  30,00 

Žáci 7 - 10 let (1. kategorie)  33,00 

Žáci 11 - 14 let (2. kategorie)  35,00 

Žáci 15 a více let (3. kategorie)  37,00 

 
 
 
 

Počet žáků dle trvalého bydliště k 30. 6.2024 

 
Název obce Počet žáků 

Lipůvka 143 

Lažany 35 

Újezd u Černé Hory 20 

Svinošice 22 

Šebrov – Kateřina 12 

Milonice 7 

Brno 6 

Kuřim 2 

Závist 8 

Kunštát 3 

Malá Lhota 3 

Blansko 2 

Lubě 2 

Celkem 265 

 
 
 

2 Charakteristika školy 
 
Základní škola Lipůvka, příspěvková organizace je úplnou základní školou s 1. až 9. ročníkem, 

která poskytuje základní vzdělání nejenom dětem z Lipůvky, ale také z okolních obcí.  

Škola zahájila provoz v roce 1961, disponuje 11 kmenovými učebnami, třemi odbornými 

pracovnami (učebna přírodních věd, počítačová učebna, cvičná kuchyňka) a jednou učebnou 

školní družiny. Tři kmenové učebny jsou využívány současně jako oddělení školní družiny a jedna 

jako odborná učebna hudební výchovy. 



- 7 - 
 

Školní družina má kapacitu 108 žáků (od 1. 9. 2021 navýšení z 80 na 108), školní klub 283 žáků. 

Školní jídelna má kapacitu 300 stravovaných. V budově školy se nachází tělocvična o velikosti 242 

m2.  

Škola má k dispozici víceúčelové hřiště s umělým povrchem o rozloze 1 022 m2, které má statut 

veřejně přístupného sportoviště a je vhodné pro míčové hry (házenou, košíkovou, odbíjenou, 

nohejbal, tenis, malou kopanou a drobné míčové hry) a atletiku (atletický ovál s umělým 

povrchem, délka okruhu činí 160 m a doskočiště pro skok daleký).  V areálu školy je také 

prostorná školní zahrada. V září 2018 byl zprovozněn nově vybudovaný bezbariérový přístup do 

školy. V roce 2021 bylo v přízemí zřízené bezbariérové WC.  

 

V současné době však škole chybějí vnitřní prostory pro narůstající počet žáků a tříd,  

 některé třídy jsou navíc naplněné 29 až 30 žáky a v případě, že se do těchto tříd přihlásí noví 

spádoví žáci, bude překročena kapacita. Další nároky na vhodné prostory k výuce souvisejí s 

dělením tříd na cizí jazyky, informatiku, český jazyk a matematiku (v posledních dvou 

jmenovaných předmětech se dělí početná třída 1 x týdně). Oddělení školní družiny jsou umístěna 

v kmenových třídách I. stupně, což je též nevyhovující, neboť se nedostává místa pro děti ani na 

dostatečné vybavení. 

Vzhledem k tomu, že v naší škole provozujeme zájmové kroužky, je potřeba zázemí zejména pro 

kroužky výtvarně a přírodovědně zaměřené. V neposlední řadě nastávají komplikace při 

stravování žáků. Nedostatečné prostory jídelny a vysoký počet žáků navyšují čas strávený ve 

frontách u výdejového okénka. Dále chybějí prostory pro zázemí učitelů, samostatný kabinet pro 

speciálního pedagoga, sklad učebnic, archiv a větší prostory pro šatny a stravování. Situaci by 

vyřešila přístavba školy. Za tímto účelem nechala Obec Lipůvka vypracovat projekt přístavby 

školy, v r. 2022 bylo vydáno stavební povolení, ale chybějí finanční prostředky. Obec Lipůvka 

vypracovala “Analýzu kapacit základních škol spádové oblasti obce Lipůvka“ a snaží se ve 

spolupráci s okolními obcemi na krajské a celostátní úrovni získat potřebné finance. U zápisu 

v dubnu 2024 se přihlásilo do naší školy 47 dětí. Ředitelka školy a vedení obce stálo před 

rozhodnutím, zda přijmout jen děti  z Lipůvky (jednu třídu) a ostatní odmítnout nebo situaci řešit 

přijetím všech dětí (dvě třídy) a zřízením učebny mimo budovu školy. V budově školy totiž již 

nebyl žádný prostor pro 13. kmenovou učebnu. Starosta Obce Lipůvka svolal starosty okolních 

obcí, kde je informoval o situaci a svém záměru zřídit učebnu v budově obecního úřadu s tím, že 

by se okolní obce podílely na nákladech na vybavení nové třídy. Starostové s tímto návrhem 

souhlasili, takže se vzápětí podnikly kroky, které vedly ve velmi krátkém termínu k vybudování 

učebny a jejího zázemí.  

 

 

Nákup drobného dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku 

z prostředků zřizovatele (rozpis cenově náročnějšího majetku) 

 
 



- 8 - 
 

(za období od 9/23 do 8/24) 

Název Částka v Kč 

Nářezový stroj – Redfox GPS 250 16 437,85 

Projektor Epson EB-982W 18 137,00 

Inkoustová tiskárna – Canon MAXIFY GX7040 13 589,00 

Celkem  48 163,85 

  

V letošním školním roce byly provedeny následující opravy 

(příklady cenově náročnějších oprav a udržování):  

(za období od 9/23 do 8/24)  

Název Částka v Kč 

Úprava skříně v archivu 2 420,00 

Oprava kopírovacího stroje 6 850,00 

Lištování, kabeláž 25 652,00 

Instalatérské práce - havárie 32 195,00 

Oprava detektoru plynu 10 866,00 

Oprava - hromosvod 63 694,40 

Oprava – mycí stroj 12 456,59 

Instalatérské práce 12 481,00 

Celkem 166 614,99 

 

 
 

3 Přehled oborů vzdělání, které škola vyučuje v souladu se zápisem 
ve školském rejstříku 

 

Zvolený vzdělávací program 

Obor vzdělání podle Klasifikace kmenových oborů vzdělání: 79-01-C/01 Základní škola.  
 
Ve všech ročnících školy bylo vyučováno podle Školního vzdělávacího programu pro základní 
vzdělávání Kalimantan, který byl školou vypracován podle Rámcového vzdělávacího programu 
pro základní vzdělávání. V souladu s povinným zaváděním „nové“ informatiky došlo v letošním 
školním roce k mírné úpravě učebního plánu, nově byl ve 4. a 7. ročníku zaveden předmět 
Informatika na úkor jedné hodiny češtiny (4. ročník) a jedné hodiny výtvarné výchovy (7. 
ročník). V letošním školním roce byly cíle školního vzdělávacího programu naplněny. 
 
 



- 9 - 
 

Ve třídách s 25 a více žáky se v každém ročníku jednou týdně zpravidla dělí jedna hodina 

matematiky a českého jazyka na dvě skupiny. Ve třídě s 25 a více žáky se dělí každá hodina 

angličtiny a němčiny. 

 
 

Učební plán I. stupeň 23-24 
 

Vzdělávací 

oblast 
Vyučovací předmět 

Ročník 

Z toho  

disponibilní 
Celkem 

Součet  

za oblast 
1. 2. 3. 4. 5. 

Jazyk a 

jazyková 

komunikace 

Český jazyk 7+1 7+2 7+1 6+1 6+1 6 39 

50 

Anglický jazyk 0+1 0+1 3 3 3 2 11 

Matematika a 

její aplikace 
Matematika 4 4+1 4+1 4+1 4+1 4 24 24 

Informatika  Informatika 0 0 0 1 1 0 2 2 

Člověk a jeho 

svět 

Prvouka 2 2 2+1 0 0 

4 

7 

15 Vlastivěda 0 0 0 2 2 4 

Přírodověda 0 0 0 2 2 4 

Člověk a svět 

práce 
Pracovní výchova 1 1 1 1 1 0 5 5 

Umění a 

kultura 

Hudební výchova 1 1 1 1 1 0 5 

12 

Výtvarná výchova 1 1 1 2 2 0 7 

Člověk a 

zdraví 
Tělesná výchova 2 2 2 2 2 0 10 10 

Celkem hodin v 1. – 5. ročníku 18+2 18+4 21+3 23+3 22+4 16 118 118 

 
 
 



- 10 - 
 

 
 

Učební plán II. stupeň 
 

Vzdělávací 
oblast 

Vyučovací předmět 

Ročník 
Z toho  

disponibilní 
Celkem 

Součet  
za oblast 

6. 7. 8 9. 

Jazyk a 
jazyková 

komunikace 

Český jazyk a 
literatura 

4+1 3+1 4+1 4+1 4 19 

37 Anglický 
jazyk 

3 3 3 3 0 12 

 
Německý/ 

Ruský jazyk 
 2 2 2 0 6 

Matematika a 
její aplikace 

Matematika 4+1 3+1 4+1 4+1 4 19 19 

Člověk a 
příroda 

Fyzika 2 2 1+1 1+1 

7 

8 

27 
Chemie 0 0 1+1 2 4 

Přírodopis 2 2 1 1+1 7 

Zeměpis 2 1+1 1+1 1+1 8 

Člověk a 
společnost 

Výchova k občanství 1 1 1 1 

2 

4 

12 

Dějepis 2 1+1 2 1+1 8 

Informatika Informatika 1 1 1 1 0 4 4 

Člověk a svět 
práce 

Pracovní činnosti 1 1 1 0+1 1 4 4 

Umění a 
kultura 

Hudební výchova 1 1 1 1 

0 

4 

9 

Výtvarná výchova 2 1 1 1 5 

Člověk a 
zdraví 

Výchova ke zdraví 0 1 1 0 0 2 

10 

Tělesná výchova 2 2 2 2  8 

Volitelné předměty 0 0 0 0 0 0 0 

Celkem hodin v 6. – 9. ročníku 27+2 25+4 27+5 25+7 18 122 122 

 
 



- 11 - 
 

 

 

4 Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy 
 

Vedení školy 

Funkce Titul + jméno + příjmení vzdělání 

Ředitelka školy Mgr. Marcela Antonovičová VŠ - FF 

Zástupkyně ředitelky Mgr. Gabriela Simonová VŠ- PF 

Školní metodik prevence Mgr. Kateřina Králová VŠ - FF 

Výchovná poradkyně Mgr. Martina Černá VŠ - PF 

Koordinátor ICT Mgr. Bohumila Korábková Klangová VŠ - PF 

Koordinátor EVVO Mgr. Olga Miklíčková VŠ - PF 

Koordinátor ŠVP Mgr. Marcela Antonovičová VŠ - FF 

 
 

Přehled pracovníků školy k 30. 6. 2024 

  

Pracovníci k 30. 6. 2024 
fyzické osoby 

k 30. 6. 2024 
přepočtené osoby 

pedagogičtí 25 24,9198 

nepedagogičtí 10 7,825 

celkem 35 32,7448 
  
  

Pedagogičtí pracovníci podle věkové skladby k 30. 6. 2024 

  

Věk Do 30 let včetně 31 – 40 let 41 – 50 let 51 – 60 let nad 60 let 

počet 1 6 8 9 1 
  
  

Údaje o nepedagogických pracovnících k 30. 6. 2024 

  

Funkce Úvazek  

Vedoucí školní jídelny 1,0 



- 12 - 
 

Kuchařka 1,0 

Pomocná kuchařka 1,0 

Pomocná kuchařka 0,875 

Školník 1,0 

Ekonomka 0,5 

Referentka 0,5 

Mzdová účetní 0,45 

Uklízečka 1,0 

Uklízečka 0,5 
  
 
 
 
Na začátku školního roku nastoupila nová učitelka 1. stupně a dvě nové asistentky pedagoga. Ve 
škole pracovaly čtyři asistentky pedagoga (I. B, II., V. a VI. tř.) a jedna školní asistentka. 
 
Ve škole pracují předmětové komise českého jazyka a společenských věd, matematiky 
a přírodovědných předmětů, cizích jazyků, výchov a na 1. stupni metodické sdružení. Máme 
zřízeny funkce výchovného poradce, speciálního pedagoga, metodika prevence sociálně 
patologických jevů (spolupracují v rámci školního poradenského pracoviště), dále koordinátora 
ŠVP, koordinátora ICT a EVVO.  
 
 
  

Zápis do 1. ročníku  

K zápisu přišlo se svými rodiči 47 dětí, z tohoto počtu mělo 26 dětí trvalé bydliště v Lipůvce. Tři 
děti požádaly prostřednictvím svých rodičů o odklad. Opět jsme zaznamenali  tzv. školní turistiku, 
kdy se několik dětí z okolních obcí přihlásilo těsně před zápisem k trvalému bydlišti v Lipůvce, 
ačkoliv jejich rodiče trvalé bydliště nezměnili. Jak již bylo zmíněno na s. 7, nakonec se vedení obce 
rozhodlo vybudovat učebnu v budově OÚ, a tím pádem mohlo být přijato do prvních tříd všech 
44 dětí.  V květnu a v červnu se budoucí prvňáčci seznámili se svými učitelkami v edukačních 
skupinkách. Následovala informativní schůzka pro rodiče. 

Přijímací řízení na střední školy 

Letošní deváťáci byli opět velmi úspěšní u přijímacího řízení. Z 22 žáků bylo přijato na střední 
školy 21 v 1. kole, jeden žák ve 2. kole. Výsledkově byli v přijímacích zkouškách v porovnání 
s ostatními školami v ČR i v Jihomoravském kraji opět nadprůměrní.  
 
 
 
 

5 Údaje o zápisu k povinné školní docházce a přijímacím řízení 
na střední školy 



- 13 - 
 

 
 

Škola  Zaměření   Počet 

Gymnázium všeobecné, sportovní   5 

Lycea - Brno, Rajhrad 
zdravotnické, pedagogické, ekonomické, 
přírodovědné zaměření 6 

SOŠ a SOU Kuřim mechanik 1 

SŠ zdravotnická a VOŠ Merhautova laboratorní asistent 1 

SŠ designu a módy, Prostějov multimediální tvorba 1 

SŠ a SOU Tega, Blansko nástrojář, elektromechanik 2 

SŠ André Citroena Boskovice IT, bezpečnostně právní 2 

SŠ Charbulova, Brno hotelnictví, kosmetické služby 2 

OA a VOŠ Kotlářská, Brno obchodní akademie 1 

SŠ zahradnická, Rajhrad zahradník 1 

 5. třída - Gymnázium   2 

7. třída - Gymnázium   1 

 

Přehled o prospěchu - I. stupeň ZŠ 

Třída Počet žáků Prospěli Prospěli s vyzn. Neprospěli Průměr třídy 

 I. II. I. II. I. II. I. II. I. II. 

I. A 17 17 0 0 17 17 0 0 1,00 1,00 

I. B 16 16 1 0 15 15 0 1 1,02 1,05 

II.  31 32 0 0 31 32 0 0 1,04 1,04 

III. A 24 24 0 0 24 24 0 0 1,07 1,07 

III. B 23 23 0 2 23 21 0 0 1 11 1,23 

IV.  28 28 6 6 22 22 0 0 1,26 1,28 

V.  28 27 8 6 20 22 0 0 1,31  1,33 

Přehled o prospěchu - II. stupeň ZŠ 

Třída Počet žáků Prospěli Prospěli s vyzn. Neprospěli Průměr třídy 

 I. II. I. II. I. II. I. II. I. II. 

VI.  27 26 18 13 9 12 0 1 1,51 1,52 

6 Výsledky výchovy a vzdělávání žáků  



- 14 - 
 

VII.  17 17 15 13 2 4 0 0 1,67 1,56 

VIII. A 18 18 12 11 6 7 0 0 1,76 1,69 

VIII. B 14 14 9 6 5 8 0 0 1,50 1,43 

IX. 22 22 7 6 15 16 0 0 1,30 1,30 

 
 

Přehled o chování  

Během školního roku bylo ve škole uděleno šest pochval ředitelky školy, čtyři důtky ředitelky školy 
a žádný snížený stupeň z chování, dále třídní učitelé udělili 70 pochval, 66 napomenutí a 10 důtek.  

 

Údaje o zameškaných hodinách z celého školního roku 

 

Třída Omluveno Neomluveno Průměrná 
absence na 1 
žáka 

Celková absence 

I.A 1563 0 91,94 1563 

I. B 1861 0 116,31 1861 

II. 2890 0 93,22 2890 

III.A 1925 0 80,20 1925 

III.B 1908 0 82,96 1908 

IV. 3068 0 109,57 3068 

V.                3643 0 130,11 3643 

VI. 2786 0 107,15 2786 

VII. 1606 0 94,47 1606 

VIII.A 2069 0 114,94 2069 

VIII.B               1152 0 82,86 1152 

IX. 3568 0 168,18 3568 

Celkem 28039 0 105,81           28039 

 
 

7 Prevence sociálně patologických jevů a zajištění podpory žáků 
se speciálními vzdělávacími potřebami 

 

Oblast prevence sociálně patologických jevů 

Metodik prevence: Mgr. Kateřina Králová 
 



- 15 - 
 

Programy prevence 2023/24: 

 

třída program Realizátor kdy 

1., 3., 
5. 

Zebra se za tebe nerozhlédne – program s policistou o 
bezpečnosti v dopravě 

PČR    10. 10., 1 h. 

7. Beseda s policistkou pořádkové jednotky + on-line 
přednáška I za banální přestupek máte po vysněné kariéře 

L. Cuták  18. 10., 2 h. 

3. Internetem bezpečně, dvouhodinový program seznamující 
děti hlavně s tím, co na internetu nemáme zveřejňovat, na 
co si dávat pozor 

Podané 
ruce  

24. 10., 2 h.  

4. Jak správně naložit se svými penězi Etické 
dílny 

20. 2., 2 h. 

1., 2. Jak se chránit v nebezpečných situacích Etické 
dílny 

21. 2., 2 h. 

5. Komenský – příběh lidskosti – dvouhodinové seznámení 
s životem Komenského a těžkostmi, které musel 
překonávat, praktiky směřující ke zvládání náročných 
životních situací 

Etické 
dílny  

21. 2., 2 h.  

7. Vážíš si svého těla nebo ho zneužíváš? Etické 
dílny 

21. 2., 2 h. 

1. Veselé zoubky – základy dentální hygieny Zástupce 
Dm 

13. 3., 1 h. 

9. Prevence při volbě povolání, on-line přednáška L. Cuták, 
plk. v. v. 

Duben, 
v hodině VO 

 
Všechny naplánované programy byly zrealizovány a vyhodnoceny jako velmi přínosné. Kromě 
výše zmíněných programů čtvrtá třída navštívila na podzim a na jaře dopravní hřiště. Pro 
veřejnost byl připraven ke Dni dětí dopravně-edukativní program Hravý cyklista. Všechna 
preventivní témata byla probrána v rámci výuky či proběhla formou výše uvedených programů.  
Některé programy byly předem plánované, a byly tedy uvedené ve školním preventivním 
programu, programy Etických dílen proběhly v rámci projektu.  
V uplynulém školním roce přibylo množství problémů spojených se špatným psychickým stavem 
žáků, nejen na 2. stupni. Množí se případy sebepoškozování. Žáci tráví neúnosné množství času – 
někteří všechny přestávky - na telefonech. Máme odůvodněné podezření, že mnozí nemají čas 
strávený na mobilu či počítači omezený ani doma. Všímáme si toho, že žáci spolu téměř 
nekomunikují, zejména chlapci se shlukují kolem těch, co hrají, a dívají se na průběh hry. Nestíhají 
si připravit pomůcky, svačit, jít na záchod. Soustředili jsme se na dodržování zákazu užívání 
mobilních telefonů v hodinách. Plánujeme úpravu školního řádu a zákaz jejich užívání o 
přestávkách v novém školním roce. V péči členů ŠPP byli dále žáci se špatnou přípravou do 
vyučování, v několika třídách jsme řešili špatné vztahy mezi žáky, dvakrát s podezřením na 
počáteční stadia šikany. Takové situace bereme velmi vážně, situaci monitorujeme a jednáme i 
s žáky, kteří nebyli zapojeni, ale mohli si něčeho všimnout a informujeme rodiče. 
V květnu proběhlo velké dotazníkové šetření Klima školy. Přípravu dotazníků a vyhodnocení vedla 
paní učitelka Vaněrková, vedoucí ŠPP. Žáci mohli psát i konkrétní připomínky ke škole a práci 
učitelů.  



- 16 - 
 

Přestože výsledky byly potěšující a nezjistili jsme nic závažného, na základě doporučení ČŠI 
plánujeme v příštím školním roce zřízení školního parlamentu. Zde budou moci zástupci tříd 
tlumočit podněty ze svých tříd. 
Činnosti metodika prevence – vypracování výkaznictví SEPA za předchozí školní rok, vypracování 
PPŠ a zajišťování programů prevence, kontrola schránky důvěry a řešení podnětů z ní (loni jen 1 
vhozený lístek), vedení a aktualizace dokumentace k prevenci, účast na schůzkách metodiků 
prevence – seznámení s důležitými aktualitami v oblasti prevence, odborné přednášky, 
konzultace s okresní metodičkou prevence, vedení pohovorů s žáky, kteří potřebují pomoc nebo 
je u nich podezření na vážné porušení školního řádu, vedení dokumentace ze všech jednání s žáky 
i rodiči od všech pedagogů, informování kolegů o dění v prevenci, pomoc s řešením problémů 
z oblasti prevence. 
 
                                  

8 Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků (DVPP) 
 

 
Další vzdělávání pedagogických pracovníků 2023/24 

Zaměstnanec Název akce 

Adámková Silvie Geoinformační technologie v Zeměpisu 

Jak na zlepšení vztahů ve třídě 

Rozvoj matematických dovedností pro život 

Antonovičová Marcela Prevence konfliktů s rodiči - webinář 

Právní poradna, Setkání ředitelů MAS   

Klima školy  a komunikace 

Využití umělé inteligence při výuce -webinář 

Policie ve škole  

Benešová Pavla Hry a aktivity v Aj 

Zvládání námitek a jednání v obtížných 
situacích 

Time to upgrade and shine! -  webinář 

Umělá inteligence pro pedagogy 

Kyberbezpečnost 

Jak využít virtuální nástěnku 

Baláčová Marie Jak přistupovat k hyperaktivním dětem 

Bartová Bente Stres a syndrom vyhoření -webinář 

Komunikace s rodiči - webinář 

Černá Martina Setkání výchovných poradců – TEGA Blansko 

Setkání výchovných poradců – Blansko 

Nástroje kariérového poradce - webinář 

Přijímací řízení na SŠ - legislativa 

Efektivní komunikace s rodiči 

Spolupráce ZŠ a PPP - webinář 

Diferenciace a individualizace výuky -webinář 



- 17 - 
 

Holcnerová Martina Formativní hodnocení do všech škol? -webinář 

Hrazdilová Dagmar Seminář aktivní učení 

Jak na výtvarnou výchovu na 1. stupni 

Setkání matematiků 

Kašparcová Lucie Kurz výuky lyžování 

Jak efektivně komunikovat s rodiči 

Studium AP 

Klangová Bohumila Změny ve školní matrice 

Geogebra 

Rozvoj digitálních kompetencí v matematice 

Nástroje v matematice - testování 

Setkání matematiků 

Závislosti, vztahy a práce s daty -webinář 

Algorytmy myšlení a pracovní zběhlost - 
webinář 

Geogebra – digitální kompetence 2 

Klimeš Petr Schůze AŠSK Blansko 

Bezpečné a zdravé klima třídy - webinář 

Využití umělé inteligence při výuce -webinář 

Králová Kateřina Schůze metodiků prevence Blansko 

Kyberšikana a zneužití ICT technologií 

Okresní setkání metodiků prevence 

Kubicová Ilona Webinář Včelka 

Webinář Násobení a dělení 

Škola hrou? Proč ne? 

Lišková Systém motivací dětí s ADHD - webinář 

Lopraisová Lenka Jak efektivně komunikovat s rodiči 

Martinková Martina Seminář aktivní učení 

Agresivita žáků a její řešení – webinář 

Setkání matematiků 

Jak (ne)diagnostikovat SPU -webinář 

Miklíčková Olga Setkání asistentů pedagoga v PPP Blansko 

Využití umělé inteligence při výuce -webinář 

Puklová Andrea Nj – „Na místa, připravit, teď!“ - webinář 

NJ  "Moderní písně ve výuce němčiny"-
webinář 

NJ "Úvod do ChatGPT"-webinář 

7tipů, jak využít asistenta pedagoga ve třídě-
webinář 

Rozvoj digitálních kompetencí v dějepisu- 6x 
online kurz 



- 18 - 
 

Simonová Gabriela Využití AI ve školní praxi 

Práce s chybou v Čj 

Vyučování s využitím ICT 

Skovajsová Markéta Sebepoškozování dětí a dospělých - webinář 

Relaxační techniky - webinář 

Komunikace s rodiči - webinář 

Počítačová grafika v Pč a Vv 

Tisíc věcí, co nás trápí –webinář 

Strážnická Radmila Improvizace a hudební jazyk I. 

Novela zákoníku práce s dramatickými dopady 
ve škole 2023/2024 

Rašovská Iveta Motorická gramotnost 

Jak na výtvarnou výchovu na 1. stupni 

Základy zdravého pohybu v TV 

Začlenění žáka s PAS do kolektivu 

Formativní hodnocení do všech škol? 

Vaněrková Jitka Úzkostné poruchy u žáků -webinář 

Formativní hodnocení žáků - webinář 

Vostálová Alena Webinář Včelka 

Diferencovaná práce v 1.ročníku 

Jak nastartovat čtení a psaní webinář 

Webinář Násobení a dělení 

Jak na výtvarnou výchovu na 1. stupni 

Metodicky 1. třídou - webinář 

Všichni Školení PO, BOZP 

 

 
 
 
 

9 Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 
 
Školu, její činnost, úspěchy a informace pro rodiče i veřejnost uveřejňujeme pravidelně 
na webových stránkách školy (www.zslipuvka.cz) a v obecním zpravodaji.Výsledky v soutěžích 
 

třída Jméno žáka - umístění Název soutěže  

II. stupeň 1. E. Furdíková, K. Dočekalová (8.tř), 
A. Francová (7.tř) 

Robot Erik – výtvarná soutěž Blansko - 
Černá 

VII. – VIII.AB 4. Kateřina Rybová  Přespolní běh Blansko - Klimeš 

http://www.zslipuvka.cz/


- 19 - 
 

VIII.AB - IX. 1.Hrdličková Z.(9.tř), 2.Kudlová N. 
(9.tř), 3.Zeman L. (8.tř) 

Přírodovědný klokan - Klangová 

VI. – VII. 1.místo: Tereza Švábenská, Tereza 
Odehnalová, Amálie Francová, 
Kateřina Vrbková, Valentýna 
Juráňová, Dorota Zorníková, 
Dominika Holíková, Barbora 
Diatková a Zuzana Šrámková 

Florbal –  okrsek, Klimeš 

VI. – VII. 1.Tarabová N.(7.tř), 2.Ďásková 
D.(6.tř), 3.Krhovský S. (7.tř.) 

Biologická olympiáda – školní kolo –kat. 
D – Miklíčková 

VIII. AB– IX. 1.Šrámek M.(9.tř), 2.Furdíková 
E.(8.tř), 3. Krejčiříková A.(8.tř), 4. 
Zeman L. (8.tř) 

Biologická olympiáda – školní kolo –kat. 
C – Miklíčková 

IV. 1.Hebelková N.(4.tř), 2. Zedníková 
T.(4.tř), 3. Rap T. (4.tř) 

Bobřík informatiky – kategorie Mini 
Klimeš, Klangová 

V .- VI. 1.Orlovská M.(5.tř), 2.Nowak 
D.(5.tř),Ryba F.(6.tř), 3.Kiffel V. 
(5.tř), 4. Beran J. a Vrbka T. (6.tř) 

Bobřík informatiky – kategorie 
Benjamin - Klimeš, Klangová 

VII.- VIII.AB 1.Dočekalová K. (8.tř), 2. Zorník V. 
(8.tř), 3. Krhovský S. (7.tř), 4. 
Kotková R. (8.tř), 5. Sojka R. (7.tř) 

Bobřík informatiky – kategorie Kadet - 
Klimeš, Klangová 

IX. 1.Horáčková Magda  Bobřík informatiky – kategorie Junior - 
Klimeš, Klangová 

VIII. AB– IX. 1.Šuhájková A (9.tř), 2.Diatka A. 
(9.tř), 3.Dočeklaová K. (8.tř) 

Olympiáda v Čj – školní kolo – Černá, 
Králová 

V.  1. Lucie Čermáková (5.tř), Julie 
Závodníková (5.tř) 

Matematická olympiáda – školní  kolo – 
Klangová 
 

VII. –IX. 1.Zeman L.(8.tř), 2.Zorník V.(8.tř), 
3.Šrámek M.(9.tř) 

Dějepisná olympiáda –školní kolo - 
Puklová 

VIII.AB- IX.  Úspěšný řešitel: Zeman L.(8.tř), 
Zorník V.(8.tř), Šrámek M.(9.tř) 

Dějepisná olympiáda – okresní kolo - 
Puklová 

V., IX. 4. Aleš M.(8.B) - úspěšný řešitel,  
účast: Dočekalová K., Čermáková L. 
(5.tř), Závodníková J. (5.tř) 

Matematická olympiáda – okresní kolo 
– Klangová 
 

I. 1.Růžička K. (1.tř), 2. Čmel J.H. (1.tř), 
3. Zorníková E. (1.tř) 

Recitační soutěž –školní kolo –
Kubicová, Rašovská 

II., III. 1.Janků A.(3.A), Večeřová E.(3.B), 3. 
Kubica J. (2.tř) 

Recitační soutěž – školní kolo- 
Vostálová, Martinková, Hrazdilová 

IV., V. 1.Orlovská M. (5.tř) + Jakubcová E. 
(4.tř), 2. Bajerová T. (5.tř), 3. 
Rumlerová N. (4.tř) 

Recitační soutěž – školní kolo- 
Simonová, Strážnická 

VI. – VII. 1. Natálie Tarabová  (7. třída), 2. 
Tomáš Vrbka (6. třída), 3. Barbora 
Diatková (6. třída) 

Recitační soutěž – školní kolo- Černá, 
Králová 



- 20 - 
 

VIII.AB – IX.  1. Magda Horáčková (9. třída), 
2.Lucie Krejčí (8.A), 3. Adam Diatka 
(9. třída) 

Recitační soutěž – školní kolo- Černá, 
Králová 

VI. 1.Ryba F.(6.tř) Zeměpisná olympiáda – školní kolo – 
kategorie A - Adámková 

VII. 1.Krhovský S.(7.tř) Zeměpisná olympiáda – školní kolo – 
kategorie B - Adámková 

VIII. AB- IX.  1.Zeman L.(8.tř), 2.Šrámek M.(9.tř), 
Diatka A. (9.tř) 

Zeměpisná olympiáda – školní kolo – 
kategorie C - Adámková 

VI. – IX. Úspěšný řešitel: Ryba F.(6.tř), 
Krhovský S. (7.tř) 

Zeměpisná olympiáda – okresní kolo 
kolo - Adámková 

VI.- VII. 1.Tarabová N.(7.tř), 2. Ďásková D. 
(6.tř), 3. Krhovskký S. (7.tř) 

Biologická olympiáda – školní kolo – kat 
D– Miklíč. 

VIII.AB- IX. 1.Šrámek M. (9.tř), 2.Furdíková E. 
(8.tř), 3. Krejčiříková A., Zeman L. 
(8.tř) 

Biologická olympiáda – školní kolo –kat 
C– Miklíč. 

VIII.AB- IX. Účast: Furdíková Ema (8.B) Biologická olympiáda – okresní kolo- 
kat C – Miklíč. 

VI.- VII. 10., úspěšný řešitel, Tarabová N. 
(7.tř) 

Biologická olympiáda – okresní kolo- 
kat D – Miklíč. 

I.- IX. 2.Orlovská Magdalena (5.tř) Recitační soutěž  O lysické sluníčko  - 
Strážnická 

I.- IX. 3.Orlovská Magdalena (5.tř), 3. 
Růžička Kristián (1.A) 

Recitační soutěž – okresní kolo Adamov 
- Simonová 

II.- III. 1.Čermák T.(3.A), 2. Alexa 
P.(3.B),Hájek R.(3.A), Franc V. (3.A), 
3. Vinkler V. (3.B)  

Matematický klokan -cvrček– školní 
kolo -Klangová 

IV.- V. 1.Kiffel V.(5.tř), 2.Závodníková 
J.(5.tř), 3. Nikel T .(5.tř) 

Matematický klokan –klokánek-  školní 
kolo -Klangová 

VI.- VII. 1.Švábenská T.(7.tř), 2. Krhovský S. 
(7.tř), 3. Ryba F. (6.tř) 

Matematický klokan –benjamín- školní 
kolo -Klangová 

VIII.AB- IX. 1.Dočekalová K. (8.B), 2.Zorník V. 
(8.A), 3.Diatka A. (9.tř) 

Matematický klokan – kadet- školní 
kolo -Klangová 

VII.- VIII.AB 1.Košek Antonín (7.tř), 12.Schwarz 
M.(7.tř), 13. Buchta O. (7.tř) 

Technická olympiáda Blansko - Klimeš 

II. 1.Kopřivová A., Otavová N., 2. 
BorovýV.+ Kubica J., 3. Hlavinková, 
Nehybová, Hrda, Vincent 

Hlavolamy v lavici – školní kolo - 
Vostálová 

 III. 1.Čermák T., Sochor K., Skoupá E., 
Zorík A., 2.-3. Fojt, Zorník J., Samek, 
Vlasák, Sekanina, Šandera, Kambová, 
Kuběnová 

Hlavolamy v lavici – školní kolo - 
Vostálová 

V. Čermáková L., Závodníková J., 
Vitouch M., Nowak D. - účast 

BESIP – dopravně bezpečnostní soutěž 
Blansko - Simonová 

VII. Diatka A., Šrámek M., Henková N., 
Rybová K. - účast 

BESIP – dopravně bezpečnostní soutěž 
Blansko - Simonová 



- 21 - 
 

III. 2.místo: Jan Zorník, Patrik Alexa, 
Lukáš Fojt, Erik Homolka, Guilheme 
Marcolino, Václav Borový, Oliver 
Augustin, Daniel Sekanina a Oliver 
Pavlín  

McDonald´s cup – okrsek Blansko - 
Klimeš 

I. – IX. 1. Nikel Tomáš (5.tř) Požární ochrana očima dětí – okresní 
kolo – literární soutěž- Černá 

I. –V. 1. Kratochvíl Samuel (5.tř), 2.Hruška 
S.(2.tř), Rumlerová N.(4.tř), 3. Kubica 
J. (2.tř) 

Požární ochrana očima dětí – okresní 
kolo – výtvarná soutěž- Černá 

VI.- IX. 1. Stříteská V. (7.tř), 2.Krejčí L. (8.B), 
3.Kšica V. (8.B) 

Požární ochrana očima dětí – okresní 
kolo – výtvarná soutěž- Černá 

VI. Účast: 7 žáků  Živá voda – výtvarná soutěž PM Brno-  
Černá 

VI. – IX. Účast: Furdíková E. (8.B), Diatková B. 
(6.tř) 

Karavana Lidice – výtvarná soutěž - 
Černá 

VI.- VII. 7. Ryba F.(6.tř)/běh Pohár rozhlasu – atletika Blansko  - 
Klimeš 

VII.- IX. 1.Rybová K. (9.tř)/800m, 2.Rybová 
K./60m, 4. Krejčiříková A. (9.tř)/60m, 
4.m Švábenská L. (9.tř)/skok daleký, 
5. Bradáčová A. (9.tř)/800m 
2.štafeta 4x60 m: K. Rybová, A. 
Podrazilová, K. Dočekalová, A. 
Krejčiříková  
2.místo družstev: Kateřina Rybová, 
Anežka Krejčiříková, Aneta 
Bradáčová, Lucie Švábenská, Klára 
Podrazilová, Karolína Dočekalová, 
Adéla Šťávová, Lucie Najtová a Adéla 
Hronová 

Pohár rozhlasu –starší žákyně – atletika 
Blansko  - Bartová 

I.- V. 3. družstvo: Martin Virba, Adam 
Krbek, Jonáš Habrman, Vojtěch 
Kiffel, Josef Vlasák, David Nowak, 
Tomáš Homolka, Marek Vitouch, 
František Ambrož 

Školní liga miniházené Kuřim - 
Simonová 

V. – IX.  Úspěšně zvládli: Diatka A., Hrušková 
Ž., Šrámek M., Stloukal M. (9.tř) 

Příběhy našich sousedů (prezentace 
JMK) - Antonovičová 

I. 3.Zorníková E. (1.A)/400m, 10. Čmel 
J. H. (1.B)/skok daleký, 12.Šandera P. 
(1.A)/400m 

Olympiáda 1. tříd Velké Opatovice -
Simonová 

IV.  
 
 

4. místo Adam Krbek, Daniel 
Odehnal, 
Jiří Žatecký, Nikol Rumlerová, Eliška 
Jakubcová, Kamila Váňová 
 

Branně bezpečnostní soutěž Maják –  
Skovajsová 

 



- 22 - 
 

 

Jiné významné výchovně vzdělávací aktivity školy 

 
třída název akce 

I. Fotografování 1. třídy 

III.AB,IV. Plavecký výcvik  

ŠD Dětský muzikál 

IV.,V. Exkurze Praha 

VI. Návštěva knihovny 

VIII.AB, IX. Exkurze Praha 

IV. – VIII. Dlabání dýní v zahradnictví Šebrov 

I.AB – IX. Husité – výukový program – skupina historického šermu Pernštejni 

zájemci Drakiáda 

I., III.AB, V. PČR – Zebra se za tebe nerozhlédne – výukový program 

IX. Veletrh středních škol Blansko 

III.AB Environmentální program Adamov 

I.AB, II. Babička chrota vypráví HV program 

III. – IX. Vývoj hudebních nástrojů VP 

VI., VII. ZOO Jihlava 

 Návštěva hejtmana JMK v ZŠ 

III. AB Internetem bezpečně VP 

VIII.AB,IX. Kartografické muzeum Opatovice 

ŠD Helloween v ŠD 

1.stupeň Barevné pátky 

VI. – IX. Divadlo nekouše - představení 

IV. Dopravní hřiště Blansko 

VIII.AB Den pro školu - preventivní program 

III. – V. Planetárium Brno 

VI. Muzeum Blansko - Pravěk 

Přírodovědný 
kroužek 

Výstava Megabrouci BVV Brno 

zájemci Vánoční dílna 

I.-IX. Mikuláš ve škole 

1.stupeň Louskáček – balet NdB Brno 



- 23 - 
 

zájemci Vánoční focení 

VIII.A Vánoční Brno - výlet 

I.AB-IX. Vánoční besídka na OU Lipůvka 

1.stupeň Máme rádi písničky - VP 

2.stupeň Osvobozené divadlo, Semafor - VP 

IV.,V. ŠVP Orlické záhoří 

ŠD Karneval v ŠD 

II., III.B Plavecký výcvik  

ŠD Kouzelník 

I.AB Veselé zoubky - VP 

I.AB,II. Planetárium Brno 

1.AB Návštěva z MŠ Lipůvka v prvních třídách 

1.stupeň Noc s Andersenem 

1.stupeň Projektový den Amos 

 Den učitelů – posezení pedagogů 

veřejnost Velikonoční dílna v ZŠ 

I.AB Návštěva MŠ Újezd a Svinošice v 1.třídě 

 Zápis do první třídy 

V. Exkurze – Pověsti Brna 

VI., VII. Environmentální program Adamov 

I.AB-IX. Den Země, Ukliďme Česko 

VIII.AB – IX. Památník holokaustu Hodonín 

1.stupeň Dům přírody Moravského krasu 

ŠD Čarodějnické odpoledne v ŠD 

ŠD Kino Kuřim 

1.stupeň Lotrando a Zubejda, divadlo Blansko 

IX. Ples deváté třídy 

VIII.AB, IX. Projekt LASAR - VP 

I.AB, II. ZOO Jihlava 

IX. Příběhy našich sousedů – veřejná prezentace 

předškoláci Edukační skupiny 

I.AB Pasování na čtenáře 

veřejnost Hravý cyklista – den dětí 

II.stupeň Výlety Dolní Věstonice, Čejkovice, Pálava 

V. Výlet Boskovice, farma Velenov 



- 24 - 
 

IV. Dopravní hřiště Blansko 

 Keramická dílna pro učitele 

IX. ZOO Brno - exkurze 

III.AB, IV. Výlet Bouzov 

II.stupeň Zájezd Rakousko (Salzburg) a Německo (Kehlstein, Obersalzberg) 

ŠD Doctor Dancer 

VIII. Úřad práce - VP 

I.-IX. Sportovní dny za školou 

zájemci Příměstské tábory ZŠ Lipůvka 

 
 
 
   

 

 
 
 

     

 

 

 

 
 
 
 

Obrázek 1 Modrý pátek  

Obrázek 2 Přednáška našeho úspěšného bývalého žáka Richarda Nikela (vlevo) a  Simona Klingy, 
kteří jsou součástí pětičlenného týmu středoškoláků s názvem LASAR. 



- 25 - 
 

  

Obrázek 3 Drakiáda 
Obrázek 4 Zájezd do Rakouska 

Obrázek 5 V. třída v kuchyňce 

Obrázek 6 Tradiční dýňování 



- 26 - 
 

 

 

 

 

  

                                                                        

 
 
 
 
 
 

Obrázek 7 Návštěva divadla 5. 12. 

Obrázek 8 Vánoční besídka 

Obrázek 10 Škola v přírodě na horách 

Obrázek 9 Příběhy našich sousedů - prezentace 



- 27 - 
 

 
  

Obrázek 11 Turnaj v házené Obrázek 12 Den Země 



- 28 - 
 

Přehled zájmové činnosti 

V letošním školním roce bylo otevřeno 17 zájmových skupin v prvním pololetí;  18 zájmových 
skupin ve druhém pololetí.  
V prvním pololetí bylo odevzdáno 208 přihlášek. 
V druhém pololetí bylo odevzdáno 220 přihlášek. 
ZŠ Lipůvka se snaží nabízet širokou škálu kroužků a aktivit, proto zde najdeme kroužky zaměřené 
pohybově, umělecky, kulturně či jazykově.  
Zájmové kroužky  1. pol 2023/2024     
Název kroužku vedoucí cílová skupina 

Badatelský kroužek  O. Miklíčková 3.- 7. tř. 

Florbal  P. Klimeš 4.-6. tř. 

Informatika P. Klimeš 5. -  7. tř. 

Pěvecký sbor I. K. Králová 3.- 5.(6) tř. 

Pěvecký sbor II. K. Králová (6. ) 7.-9.tř. 

VV Ateliér I. M. Černá 1. tř. 

VV Ateliér II. M. Černá 2. tř. – 4.tř. 

Házená I. G. Simonová 1. – 4. tř. 

Házená II. Kristová 1. – 4. tř. 

Přírodovědně badatelský kroužek I. B. Klangová 1. - 3. tř. 

Přírodovědně badatelský kroužek 
II. 

B. Klangová 1. - 3. tř. 

Přírodovědně badatelský kroužek 
II. 

B. Klangová 1. - 3. tř. 

Dyslektický kroužek I. Vaněrková 3. - 5. tř.  

Dyslektický kroužek II. Vaněrková 6.-8. tř.  

Matematika Klangová 9.tř. 

Kroužek českého jazyka K. Králová 6.-8. tř 

Klub zábavné logiky a deskových 
her  

B. Klangová 1.-5.tř. 

 
Zájmové kroužky  2. pol 2023/2024     
Název kroužku vedoucí cílová skupina 

Badatelský kroužek  O. Miklíčková 3.- 7. tř. 

Florbal  P. Klimeš 4.-6. tř. 

Informatika P. Klimeš 5. -  7. tř. 

Pěvecký sbor I. K. Králová 3.- 5.(6) tř. 

Pěvecký sbor II. K. Králová (6. ) 7.-9.tř. 

VV Ateliér I. M. Černá 1. tř. 

VV Ateliér II. M. Černá 2. tř. – 4.tř. 

Házená I. G. Simonová 1. – 4. tř. 

Házená II. Kristová 1. – 4. tř. 

Přírodovědně badatelský kroužek I. B. Klangová 1. - 3. tř. 



- 29 - 
 

Přírodovědně badatelský kroužek 
II. 

B. Klangová 1. - 3. tř. 

Přírodovědně badatelský kroužek 
II. 

B. Klangová 1. - 3. tř. 

Dyslektický kroužek I. Vaněrková 3. - 5. tř.  

Dyslektický kroužek II. Vaněrková 6.-8. tř.  

Matematika Klangová 9.tř. 

Kroužek českého jazyka K. Králová 6.-8. tř. 

Příprava na přijímací zkoušky K. Králová 9. tř. 

Klub zábavné logiky a deskových 
her  

B. Klangová 1.-5.tř. 

Školní družina 

Vedoucí vychovatelka: Mgr. Markéta Skovajsová 
 
Zhodnocení práce ŠD  ve školním roce 2023/ 2024 
Školní družina zahájila pravidelný provoz  3. 9. 2023. Celková kapacita školní družiny je 108 dětí, 
všechna místa byla zaplněna. Žáci jsou rozděleni do čtyř oddělení. Jedno oddělení v učebně ŠD 
a další v kmenových třídách prvního stupně. Účastníci byli ve třídách rozděleni dle věku a třídy. O 
žáky se starají čtyři vychovatelky. 
Začátek školního roku byl v duchu seznámení se s prostředím školní družiny, upevňování vztahů 
mezi spolužáky (seznamovací hry) a vytváření pravidel pro ŠD. Vychovatelky se zaměřily na rozvoj 
samostatnosti ve třídě,  šatně i  jídelně. Vychovatelky přizpůsobují program počasí s důrazem na 
co nejčastější pobyt na čerstvém vzduchu na školní zahradě. Každý pátek se jde na vycházku do 
přírody v okolí školy. 
 
V pátek 15. 9. nás navštívila Roztančená škola se svým pohybovým programem, který jsme díky 
příznivému počasí mohli absolvovat na hřišti za školou. Za hodinu cvičení se děti naučily taneční 
sestavu, kterou na konci předvedly přítomným rodičům. 

 

29. 9. byl vyhlášen mimořádný provoz ŠD v době ředitelského volna . Přihlášené děti se vydaly 
s vychovatelkami do Technického muzea v Brně na expozici Protože práce šlechtí. Kde se 



- 30 - 
 

dozvěděly, jak vypadalo krejčovství či kadeřnictví ve 30. letech minulého století. Jakým způsobem 
pracoval hodinář či zámečník ve své dílně. Zajímavá byla i Ulička řemesel, která nás přenesla do 
kouzelného období první republiky.  

  

 

V pátek 6. 10. se ŠD spolupodílela na pořádání Drakiády. Pro žáky naší školy i mladší děti byly 
kromě pouštění draků před školou, nachystané různé soutěže na školní zahradě. Součástí bylo i 
opékání špekáčků a výstava domácích mazlíčků. 

2. 11. bylo pro všechna oddělení ŠD  připraveno Halloweenské odpoledne. Na děti čekala 
strašidelná čarodějnická stezka s úkoly, dlabání dýní, malování na obličej a další výtvarné 
aktivity. Vše bylo zpestřeno strašidelnými rekvizitami a tím, že se děti i vychovatelky převlékly 
do halloweenských kostýmů. 

 

 

24. 11. Nás již tradičně čekala beseda s lesním pedagogem. 

Pan Lanča seznámil děti s funkcí a složením našich lesů, popsal práci lesníka a myslivce, ukázal 
srst zvěře, druhy paroží a přivezl s sebou i dětmi oblíbenou poštolku „Zuzaňáka“ a puštíka 
„Rozárku“, kterou si děti mohly i pohladit a nechat posadit na ruku. Děti se dozvěděly spoustu 
zajímavých a poučných informací o lese a jeho obyvatelích. 
 

https://www.tmbrno.cz/expozice/ulicka-remesel/


- 31 - 
 

   
 
 

Vánoční výstava ZŠ Lipůvka proběhla v plné parádě 1. 12.  ŠD měla i svůj vlastní prodejní stánek 
s ručními výrobky, které svědomitě žáci tvořili v měsíci listopadu. 

Poslední den školy 21. 12. v roce 2023 žáci v ŠD měli připravený program Rolničkový den, ten se 
nesl v duchu vánoční atmosféry a pro žáky byl připraven program v podobě vánočních tradic a 
zpívání koled. Děti si odnesly i malý dáreček. 

Dětský karneval. O zábavný program se postaralo Pohádkové divadlo Sandry Riedlové, 
nezklamalo naše očekávání, všichni se dobře bavili. 

 

29. 2. nás navštívil kejklíř a kouzelník PET se svým vystoupením s vystoupením Cirkus Jede. Děti si 
vyzkoušely, jestli umí čarovat, žonglovat a celkově se tak staly přímými účastníky vystoupení.  



- 32 - 
 

 

 

Mimořádného provozu ŠD  o velikonočních prázdninách 28. 3.  se zúčastnilo 27 dětí. Děti si 
v družině vyzkoušeli netradiční techniky výzdoby vajíček a pletly pomlázky. 
 
Další mimořádný provoz ŠD organizovala v době ředitelského volna 9. a 10. 5. 2024. Tyto dva dny 
si účastníci zpestřili návštěvou kina v Kuřimi, kam šli po cyklostezce. Součástí výletu byly různé 
hry v přírodě. 
 

2. 5. na děti čekalo Čarodějnické odpoledne. Na školní zahradě byly přichystány různé 
čarodějnické disciplíny, které prověřily nejen hbitost, ale i důvtip. Vše probíhalo v čarodějnických 
maskách. 

 

Na Den dětí 1. 6. se školní družina podílela na pořádání zábavného odpoledne plného soutěží 
s názvem Hravý cyklista. Zahrada školy se tento den zaplnila malými cyklisty, kteří si chtěli 
vyzkoušet své znalosti z pravidel silničního provozu, značek, povinné výbavy kola, první pomoci a 
hlavně oblíbené jízdě zručnosti přes překážky. Za každou splněnou disciplínu děti dostaly 
odměnu, např. reflexní prvky na kolo, samolepky, dopravní pexeso, omalovánku nebo špekáček, 
který si po splnění všech úkolů mohly opéci. 



- 33 - 
 

  

DOCTOR DANCER  k nám přijel 18. 6. se svým tanečním programem s názvem Záchrana Země II. 
Děti se staly součástí choreografie fantazy příběhu a na konci hodinového programu zvládly podle 
moderní remixované hudby zatančit vlastní taneční sestavu. Doctor Dancer byl u nás již podruhé 
a těší se u dětí velké oblibě.  

 

 

21. 6. závěrečné odpoledne v ŠD bylo ve znamení hledání pokladu, který žáci nalezli jako odměnu 
po absolvování stezky s úkoly. Úkoly mladší žákům chystali čtvrťáci, kteří se tak loučili 
s docházkou do školní družiny. Na závěr nás čekala bublinková show a návštěva zmrzlinárny. 
 
Družina ŠD ZŠ Lipůvka je rodiči hojně využívána, vychovatelky pozorují, že děti poslední roky 
zůstávají v ŠD do pozdních odpoledních hodin a rodiče uvítají i mimořádný provoz v době 
ředitelského volna nebo prázdnin.  
 
Velmi oblíbené jsou i příměstské tábory, které ŠD pořádá v měsíci červenci. V letošním roce 
proběhly tradičně čtyři turnusy. 



- 34 - 
 

 
 
 
Počet podaných přihlášek do ŠD na školní rok 2024/2025 opět svědčí o plném využití kapacity 
ŠD. 
 

10 Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené ČŠI 
 

Státní kontrola 

Ve sledovaném období proběhla ve škole inspekční činnost, a to v době od 28. 2. do 1. 3. 2024. 
Předmětem inspekční činnosti bylo hodnocení podmínek, průběhu a výsledků vzdělávání a 
kontrola vybraných ustanovení školského zákona. V jednom případě bylo zjištěno porušení 
právního předpisu, a to v délce hodiny zájmového kroužku“ Kroužek českého jazyka“, který 
netrval 60 minut, ale pouze 45 minut. Nedostatek byl odstraněn ve stanovené lhůtě.  
 
 

Veřejnosprávní kontroly 

Ve školním roce 2023/2024 proběhla veřejnosprávní kontrola, kterou provedli dne 22. 3. 2024 
pověření zástupci Obecního úřadu Lipůvka – Libuše Janků, PharmDr. Dagmar Vintrlíková a Jan 
Svánovský. Předmětem kontroly bylo hospodaření příspěvkové organizace Základní školy Lipůvka 
se zaměřením na správnost, efektivnost, hospodárnost a účelnost čerpání přidělených 
neinvestičních prostředků za období od 1. 1. 2023 do 31. 12. 2023. Nebyly shledány žádné 
nedostatky. 
 
 
 
 
 
 
 



- 35 - 
 

11 Základní údaje o hospodaření 
 
Škola hospodařila s finančními prostředky od MŠMT, od zřizovatele a získanými z vlastních zdrojů.  

Náklady a výnosy 2023 
  

Název položky Hlavní činnost Doplňková činnost 

Náklady celkem 29 644 545,10 Kč 195 152,50 Kč 

Spotřeba materiálu 2 383 147,47 Kč 22 700,22 Kč 

Spotřeba energie 951 923,48 Kč 27 892,28 Kč 

Spotřeba jiných dodávek 0,00 Kč 0,00 Kč 

Prodané zboží 0,00 Kč 0,00 Kč 

Opravy a udržování 102 674,13 Kč 0,00 Kč 

Cestovné 41 393,00 Kč 0,00 Kč 

Náklady na reprezentaci 0,00 Kč 0,00 Kč 

Ostatní služby 2 179 265,06 Kč 0,00 Kč 

Mzdové náklady 17 246 216,00 Kč 144 560,00 Kč 

Zákonné sociální pojištění 5 757 856,82 Kč 0,00 Kč 

Jiné sociální pojištění 71 628,05 Kč 0,00 Kč 

Zákonné sociální náklady 357 369,04 Kč 0,00 Kč 

Jiné sociální náklady 0,00 Kč 0,00 Kč 

Jiné daně a poplatky 0,00 Kč 0,00 Kč 

Jiné pokuty a penále 0,00 Kč 0,00 Kč 

Odpisy dlouhodobého majetku 132 608,92 Kč 0,00 Kč 

Tvorba a zúčtování opravných položek 0,00 Kč 0,00 Kč 

Náklady z drobného dlouhodobého 
majetku 

371 222,13 Kč 0,00 Kč 

Ostatní náklady z činnosti 49 241,00 Kč 0,00 Kč 

Náklady z odepsaných pohledávek 0,00 Kč 0,00 Kč 

   

Výnosy celkem 29 644 545,10 Kč 198 635,00 Kč 

Výnosy z prodeje služeb 3 179 521,85 Kč 117 635,00 Kč 

Výnosy z pronájmu 0,00 Kč 81 000,00 Kč 

Výnosy z prodaného zboží 0,00 Kč 0,00 Kč 

Čerpání fondů 0,00 Kč 0,00 Kč 

Ostatní výnosy z činnosti 68 098,00 Kč 0,00 Kč 

Úroky 431,13 Kč 0,00 Kč 

Příspěvky a dotace na provoz 26 396 494,12 Kč 0,00 Kč 

Hospodářský výsledek 0,00 Kč 3 482,50 Kč 

Celkový hospodářský výsledek 3 482,50 Kč 

   

   



- 36 - 
 

Stav fondů Stav k 1. 1. 2023 Stav k 31. 12. 2023 

Fond kulturních a sociálních potřeb 177 777,20 Kč 154 153,24 Kč 

Rezervní fond ze zlepšeného hosp. výs. 0,00 Kč 1 871,99 Kč 

Rezervní fond z ostatních titulů 193 675,52 Kč 25 000,00 Kč 

Investiční fond 57 237,00 Kč 156 193,92 Kč 

Hospodářský výsledek 428 689,72 Kč 337 219,15 Kč 

 

    

 
V Lipůvce dne 30. 9. 2024 
 
 
 
Mgr. Marcela Antonovičová,  
ředitelka školy 
 
 
Výroční zpráva byla projednána na pedagogické radě: 14. 10. 2024 
Výroční zpráva byla schválena  školskou radou: 14. 10. 2024 
 


